- 1 -

（様式７）                               （排出事者用）

令和 ５年 ７月 ３日

 長野県知事 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和３年度から令和５年度

会 社 名 株式会社 木下組

住 所 〒３８５－００５１

長野県佐久市中込３０８番地５

代 表 者名 代表取締役 依田 幸光

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 建設本部

担 当 者名 龍野 林一

連 絡 先

ＴＥＬ ０２６７-６２-０３４３

ＦＡＸ ０２６７-６２-３５６８

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ eigyou@kinositagumi.co.jp

ホームページアドレス  http://www.kinositagumi.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

４年度目標値 ４年度実績値 ３年度実績値 ２年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
1050 1088.1322 2128.0582 739.77

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
1000 1021.7812 1925.9740 547.9

売上高の推移

（円）
1,090,000,000 700,193,000 1,357,130,000 1,261,538,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

１．工事着手前に施工計画を作成し、再生材使用率を高くして廃材等の発生を抑制。

又、建築現場においては、資材納入業者に廃材の処理を依頼し、当社の排出を抑え、

納入業者の管理を当社がしっかりと行った。

２．処理を委託した処理施設の現地確認を実施。

  中間処理施設：(有)アクア

  視  察  日：令和４年９月１２日

  廃棄物の種類：コンクリート塊、アスコン塊、廃プラスチック、木くず、混合物他

３．令和４年１０月の月間目標「５Ｓでゼロ災害」に対して下記の取組を実施。

 （１）効果的な５Ｓ（整理、整頓、清掃、清潔、躾）の実施

 （２）産業廃棄物の発生抑制の実施

 （３）産業廃棄物の分別収集の徹底

４．エコアクション２１の中間審査承認。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

令和４年度

目標値

令和４年度

実績値

令和３年度

実績値

令和２年度

実績値

再生アスファルト 96.0 96.0 96.0 96.0

再生砕石 88.0 88.0 88.0 88.0

全 体 92.0 92.0 92.0 92.0

場　所
NO、 1

場　所
NO、

場　所
NO、

余　白

有限会社アクア

産業廃棄物保管場所　標識

撮影日　令和４年９月１２日(月)

中間施設視察

3

中間施設視察

余　白

有限会社アクア

施設　標識

撮影日　令和４年９月１２日(月)

2

中間施設視察

撮影日　令和４年９月１２日(月)

余　白

有限会社アクア

施設　入口

場　所
NO、

場　所
NO、

場　所
NO、

有限会社アクア

産業廃棄物保管場所　標識

余　白

有限会社アクア

産業廃棄物保管場所　標識

余　白
撮影日　令和４年９月１２日(月)

中間施設視察

5

余　白

有限会社アクア

産業廃棄物保管場所　標識

撮影日　令和４年９月１２日(月)

中間施設視察

4

中間施設視察

6

撮影日　令和４年９月１２日(月)

場　所
NO、

場　所
NO、

場　所
NO、

撮影日　令和４年９月１２日(月)

余　白

有限会社アクア

処理後等

撮影日　令和４年９月１２日(月)

余　白

有限会社アクア

木くず等

余　白

有限会社アクア

がれき類等

中間施設視察

7

中間施設視察

8

中間施設視察

9

撮影日　令和４年９月１２日(月)